CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Maria da Penha Gonçalves Kobi 
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família da Srª Lorena Durães Coutinho, conforme Avaliação Psicossocial para Auxílio 
Moradia 
VALOR: R$ 3.900,00 (três mil novecentos reais) 
PRAZO: início em 02 de junho de 2025 e término em 02 de dezembro de 2025. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de junho de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.10.0033 
CONTRATO Nº 078/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Derli Neves da Silva 
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família da Srª Manoelina dos Santos Chagas, conforme Avaliação Psicossocial para 
Auxílio Moradia 
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais) 
PRAZO: início em 02 de junho de 2025 e término em 02 de dezembro de 2025. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de junho de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.01.0002 
CONTRATO Nº 079/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Barra Comércio de Equipamentos Eireli 
OBJETO: Aquisição de Material Esportivo visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer, Turismo e Cultura 
VALOR: R$ 10.489,71 (dez mil quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e um centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de junho de 2025. 

CONTRATO DE CESSÃO DE DIREITO REAL DE USO GRATUITO DE BEM MÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL Nº 080/2025 
CEDENTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CESSIONÁRIA:

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Comercial Merlo Ltda 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Instalação, Desinstalação, Manutenção Corretiva e Preventiva em aparelhos de ar 
condicionado 
VALOR: R$ 23.060,00 (vinte e três mil sessenta reais).  
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de junho de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.16.0002 
CONTRATO Nº 082/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Thompson e Duarte Engenharia Ltda 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia de baixa complexidade para realização de Obra de Recapeamento 
Asfáltico em vias urbanas no Município de Rio Novo do Sul, ES. 
VALOR: R$ 3.380.569,59 (três milhões, trezentos e oitenta mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 05 de junho de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.16.0003 
CONTRATO Nº 083/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Acerta Soluções Educacionais Ltda  
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Livros Didáticos e Paradidáticos para atender as Unidades Escolares da Rede 
Municipal de Ensino de Rio Novo do Sul 
VALOR: R$ 276.100,00 (duzentos e setenta e seis mil e cem reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 06 de junho de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0500001.09.0016 
CONTRATO Nº 084/2025 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Graciele dos Santos de Oliveira Lanches 
OBJETO: